
COMUNE DI CARINARO 
r 
! 

L--··------· 
Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029260 ------------· 

DECRETO N.13 DEL 20 APRILE 2021 

Oggetto: Revoca Decreto n. 7 del 3.2.2021 ed avvio procedimento per la selezione di un Istruttore 
Direttivo Tecnico ex art. 11 O, comma 1, del D.Lgs.n.267 /2000, Cat. D 1 del CCNL Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali, con contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale per 
n.18 ore settimanali per il Settore Lavori Pubblici. 

IL SINDACO 

Visti: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 10.7.2020, avente ad oggetto: "Piano triennale del 
fabbisogno del personale per il periodo 2020-2022 e nuova dotazione organica dell'Ente per il 
triennio 2020 -- 2022", nella quale, tra l'altro, è prevista l'assunzione di un Istruttore Direttivo 
Tecnico, Cat. D i, a tempo parziale e determinato per il settore Urbanistica e SU AP, fino alla 
scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 
- ii proprio Decreto n. 7 del 3.2.2021, con il quale, in particolare, si stabiliva di concludere ii 
procedimento avviato con la determinazione del Responsabile dell'Area Lavori Pubblic. e 
Manutenzioni n. 256 dcl 17 /11 /2020 con esito negativo, senza conferire l'incarico di Istruttore 
Direttivo Tecnico ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, Cat. Dl del CCNL Comparto 
Regioni ed Autonomie Locali, con contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale per 
n.18 ore settimanali per il Settore Urbanistica e SUAP, incaricando il Responsabile dei!' Area 
Lavori Pubblici e Manutenzioni di questo Comune di avviare nuovo procedimento per la selezione 
di un Istruttore Direttivo Tecnico ex art. 11 O, comma 1, del D.Lgs.n.267 /2000, Cat. DI del CCNL 
Comparto Regioni ed Autonomie Locali, con contratto di lavoro a tempo determinato e 2, tempo 
parziale per n.18 ore settimanali per il Settore Urbanistica e SUAP, e di predisporre i conseguenti 
relativi atti; 
- la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 43 del 4.2.2021, con la quale si avviava 
il suddetto nuovo procedimento, ed il relativo successivo avviso di selezione; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 dell' 1.4.2021, con la quale, in particolare, in 
accoglimento della richiesta del Sindaco del Comune di Bacoli, formulata con le note prot.n.6932 
c!el 26.3.2021 e prot.n.Zl ò? del 30.3.2021, si è autorizzato il comando temporaneo de] dipendente 2 

tempo indeterminato e parziale a 30 ore settimanali, ing. Davide Ferriello, Istruttore Direttivo 
Tecnico, categoria gi uri dica D 1, posizione economica D2, dal Comune di Carinaro al Comune di 
Bacoli, per Lt durata di anni uno. 
- la convenzione stipulata in data I 2.4.2021 tra il Comune di Bacoli e questo Comune, nella persona 
del Responsabile del Personale dott. Salvatore Fattore, disciplinante la gestione del suddetto 
dipendente in comando presso il Comune di Bacoli per la durata di anni uno a decorrere dal:a 
sonoscrizione cella medesima convenzione; 
- il proprio Decreto n. 12 del 15.4.2021, con il quale, per sopperire temporaneamente ailassenza de; 
succitato dipendente, trasferito in comando per anni uno presso il Comune di Bacoli, si è attribui :., 
per la durata di mesi tre, salvo revoca anticipata, al dipendente di questo Comune Salvatore 
Cardone, Istruttore Cat. C6 l'incarico a svolgere le mansioni superiori di Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e del Settore Urbanistica e SUAP; 



COMUNE DI CARINARO 

[ REGIONE CAMPANIA 

PROVINCIA DI CASERTA _] 
Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) -Tel. - 0815029260 

Considerato che: 
- non è più necessario ricorrere a professionisti esterni ex art. 11 O, comma 1, del D.Lgs.n.267 /2000, 
per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile del Settore Urbanistica e SUAP, attribuite, con il 
suddetto Decreto n. 12 del 15.4.2021, al dipendente di questo Comune Salvatore Cardone, Istruttore 
Cat. C6; 
- gli eccessivi carichi di lavoro non consentono tuttavia al succitato dipendente di svolgere 
contemporaneamente le funzioni di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, oltre a quelle di 
Responsabile del Settore Urbanistica e SUAP, settore presso il quale il medesimo dipendente ha 
maturato una consolidata esperienza, essendovi ordinariamente impiegato; 
- pertanto è opportuno affidare ad altro soggetto l'incarico di Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici; 
- non sono in servizio presso questo Comune altri dipendenti di Categoria D e C in grado di 
ricoprire l'incarico di Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 

Ritenuto, pertanto, dovere procedere per l'affidamento dell'incarico di Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici ex art. 11 O, comma 1, del D.Lgs.n.267 /2000, mediante selezione di un Istruttore 
Direttivo Tecnico, Cat. DI del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali, con contratto cli 
lavoro a tempo determinato e a tempo parziale per n.18 ore settimanali per il Settore Lavori 
Pubblici; 

Per quanto innanzi visto, considerato e ritenuto, 

DECRETA 

I. Di revocare il proprio Decreto n. 7 del 3.2.2021. 
2. Di incaricare il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni di questo Comune d; 
avviare nuovo procedimento per la selezione di un Istruttore Direttivo Tecnico ex art. 11 O, comma 
1, del D.Lgs.n.267/2000, Cat. Dl del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali. con contratto 
di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale per n.18 ore settimanali per i I Settore Lavori 
Pubblici, e di predisporre i conseguenti relativi atti, previa revoca del procedimento avviato con ta 
Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 43 del 4.2.2021. 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e 
Manutenzioni di questo Comune. 

Dalla sede municipale, 20 Aprile 2021 __ _}/L0 I~ 
(DottXJr~~~ 


	Page 1
	Titles
	L--··------· 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	[ 
	_] 
	__ _}/L0 I~ 

	Images
	Image 1



